⁴⁸³ *Tragar*: “(...) persuadirse, o creerse de una cosa, haciendo juicio, o aprehensión del modo, que ha de suceder” (*Autoridades*), *Haberse alguien tragado algo*: “1. loc. verb. coloq. Barruntar que va a ocurrir algo, generalmente infausto o desagradable” (*DRAE*).

Junta Navarrete⁴⁸⁴ gran cantidad de lugares para probar que ‘alma’ se toma por ‘vida’, y todos los entendió al revés, y los más hacen contra él, sin ser necesario ninguno, pues por alma inmortal se entiende /48v/ propiamente el primer lugar del primero de los *Reyes*: «¿Por qué acechas a mi alma para que muera?»⁴⁸⁵. Se entiende allí la profecía o espíritu profético por el cual los habían muerto a todos los otros y cómo venía arrebozado⁴⁸⁶ y como a tentarla, como la Pitonisa declara abajo. Por eso dice: ‘¿Por qué acechas mi espíritu profético, mi alma? ¿es para, en descubriendo que le tengo, hacerme matar?’. El lugar del *Génesis* 37 [*anima*]⁴⁸⁷ se entiende de la eterna, que muere con el pecado⁴⁸⁸, y así decimos vulgarmente

⁴⁸⁴ Reproducimos un texto amplio de Navarrete, dado que lo que a continuación expone Quevedo está basado en él: “Anima hic sumitur pro vita, ad refocillandam animam. Idest, vitam conservandam. Sicut I Reg. 28 dixit Pithonisa Sauli. *Quare insidiaris animae meae, ut occidar*. Idest, vitae. Et Genes. 37. *Non interficiamus animam eius*. Idest, vitam. Anima enim occidi non potest cum sit immortalis: iuxta illud Ecclesiastes 12 (...). Actor. etiam 20. *Nec facio animam meam praetiosorem quam me, dum modo consumem cursum meum*. Anima hic sumitur pro temporali vita, in Graeco est. Nec duco sive censeo, vitam meam praetiosam mihi. Idest, neque tanti facio vitam meam, ut non libenter pro vobis in Evangelii causa profundam. Dum modo consumem cursum meum. Idest, in iunctam mihi provinciam perficiam. Graeci codices, qui nunc extant addunt: cum gaudio. Quia cum magna cordis letitia martyres ad tormenta properabant. Genes. etiam 44 (...). Et Ioan. 10 *Qui amat animam suam* (Idest vitam) *Perdet eam*. Hinc oritur Hebraismus habere animam in manibus, pro eo quod est habere vitam expositam periculo mortis: quod Hispanice dicimus (traer la vida jugada al tablero). I Reg. 28 dixit Phitonisa Sauli. *Posui animam meam in manu mea, et audivi sermones*. Idest exposui vitam meam periculo mortis, cum tuo regio mandato cautum esset, ne aliquis studeret incantationibus. Et sic exponitur illud Psalm. 118. *Anima mea in manibus meis semper. Et legem tuam non sum oblitus*. Idest vita mea manifestis mortis periculis est exposita: nam, quod est in manibus obiectum est externae direptioni (...)”. Navarrete [1602: fols. 57-57v].